Registered number: 04444759

# CUBE CAPITAL UK LIMITED FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2013

FILING COPY



# **CONTENTS**

	Page
Company information page	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Group strategic report	4
Independent auditor's report	5 - 6
Consolidated profit and loss account	7
Consolidated balance sheet	8
Company balance sheet	9
Consolidated cash flow statement	10
Notes to the financial statements	11 - 20

#### **COMPANY INFORMATION**

Directors A Sipols

F Buclez

Company secretary M Williams

Registered number 04444759

Registered office Fourth Floor

180 Great Portland Street

London W1W 5QZ

Independent auditor Blick Rothenberg LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

16 Great Queen Street

Covent Garden London

WC2B 5AH

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2013.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation and minority interests, amounted to \$979,528 (2012 - \$988,144).

During the year, the company paid a dividend of \$200,000 (2012 - \$500,000).

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

J Waudby (resigned 4 December 2013) S Kirk (resigned 28 June 2013) A Sipols (appointed 28 June 2013) F Buclez (appointed 4 November 2013) M Williams (appointed 4 December 2013 & resigned 20 January 2014)

#### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the company and the group's auditor is unaware, and
- that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company and the group's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Director

Date: 07/04/2014

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors are responsible for preparing the group strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and the group and the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and the group and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and the group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

#### **GROUP STRATEGIC REPORT** FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

The directors present their strategic report on the group for the year ended 31 December 2013. The principal activity of the group during the year was the provision of corporate finance and advisory services.

#### **Business review**

The results for the year and the financial position at the year end are considered satisfactory by the directors who expect the outlook to remain challenging.

#### Principal risks and uncertainties

The principal areas of risk relate to the business, operational, market and credit risks. These risks are actively managed through a controls framework, with maintenance of comprehensive insurance policies and policies regarding the backing up of data offsite.

The market risk of the group is limited to foreign exchange risk on accounts receivable in foreign currency. In a wider group context there is also credit risk from management and performance fees receivable from funds under management and cash held on deposit at large and regulated institutions.

#### Financial key performance indicators

The group reviews measures including revenue growth, administrative expenses as a proportion of revenues and overall retained profit. Revenues increased by 12.6% during 2013, in line with the increase in underlying administrative expenses.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Date: 07/04/2014

# CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	Note	2013 \$	2012 \$
Turnover	2	8,703,564	7,728,616
Administrative expenses		(5,803,829)	(5,024,766)
Profit on ordinary activities before taxation		2,899,735	2,703,850
Tax on profit on ordinary activities	6 .	(270,686)	(262,229)
Profit on ordinary activities after taxation		2,629,049	2,441,621
Minority interests		(1,649,521)	(1,453,477)
Profit for the financial year	14	979,528	988,144

All amounts relate to continuing operations.

There were no recognised gains and losses for 2013 or 2012 other than those included in the profit and loss account.

The notes on pages 11 to 20 form part of these financial statements.

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2013

	Note	\$	2013 \$	\$	2012 \$
Fixed assets					
Tangible assets	7		124,192		158,696
Current assets					
Debtors	10	5,476,658		4,246,188	
Cash at bank		1,150,235		1,382,719	
		6,626,893		5,628,907	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(1,404,303)		(1,188,045)	
Net current assets			5,222,590		4,440,862
Net assets			5,346,782		4,599,558
Capital and reserves					
Called up share capital	13		1,653,573		1,653,573
Profit and loss account	14		3,647,845		2,868,317
Shareholders' funds	15		5,301,418		4,521,890
Minority interests			45,364		77,668
			5,346,782		4,599,558

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

/Director

Date: 07/04/2014

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2013

	Note	\$	2013 \$	\$	2012 \$
Fixed assets					
Investments	8		1,192,994		1,192,994
Current assets					
Debtors	10	1,289,781		722,868	
Cash at bank		68,680		72,560	
		1,358,461		795,428	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(180,799)		(161,310)	
Net current assets			1,177,662	<del></del>	634,118
Net assets			2,370,656		1,827,112
Capital and Reserves					
Called up share capital	13		1,653,573		1,653,573
Profit and loss account	14		717,083		173,539
Shareholders' funds	15		2,370,656		1,827,112

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

A Sipols Director

Date: 07/04/2014

The notes on pages 11 to 20 form part of these financial statements.

# CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	Note	2013 \$	2012 \$
Net cash flow from operating activities	17	2,319,111	2,710,065
Taxation		(247,553)	(233,888)
Capital expenditure and financial investment	18	(6,058)	(37,843)
Equity dividends paid		(200,000)	(500,000)
Net cash flow from transactions with members	18	(2,097,984)	(1,269,065)
(Decrease)/Increase in cash in the year		(232,484)	669,269

# RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO MOVEMENT IN NET FUNDS/DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

	2013 \$	2012 \$
(Decrease)/Increase in cash in the year	(232,484)	669,269
Movement in net debt in the year	(232,484)	669,269
Net funds at 1 January 2013	1,382,719	713,450
Net funds at 31 December 2013	1,150,235	1,382,719

The notes on pages 11 to 20 form part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

#### 1. Accounting policies

#### 1.1 Basis of accounting

The financial statements have been prepared on the going concern basis and under the historical cost covention.

The financial statements are prepared in US dollars as the directors consider this to be the company's functional currency.

#### 1.2 Going concern

The group has adequate financial resources and as a consequence the directors believe that the group is well placed to manage its business risks successfully. After making inquiries, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence and meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### 1.3 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the company and its subsidiary undertaking drawn up to 31 December each year. The subsidiary undertaking comprises a limited liability partnership, as disclosed in note 9.

Acquisitions are accounted for under the acquisitions method. The results of companies acquired or disposed of are included in the profit and loss account after or up to the date that control passes respectively.

The minority interest in the group's profit and loss account is recognised upon the formal allocation of the profit arising in the subsidiary undertaking.

#### 1.4 Turnover

Turnover represents amounts receivable for services provided. It is stated at the fair value of the consideration receivable, net of value added tax.

#### 1.5 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following bases:

Leasehold improvements

Over the lease term

Fixtures & fittings

20% straight line

Office equipment

33% straight line

#### 1.6 Investments

Investments in subsidiaries are valued at cost less provision for impairment.

# CUBE CAPITAL UK LIMITED NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

#### 1. Accounting policies (continued)

#### 1.7 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

#### 1.8 Deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred tax assets and liabilities are discounted.

#### 1.9 Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into US dollars at rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into dollars at the rate ruling on the date of the transaction. Exchange gains and losses are recognised in the profit and loss account.

#### 1.10 Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial instruments, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

#### 2. Turnover

The turnover and profit before tax are attributable to the principal activity of the company.

An analysis of turnover is as follows:

Rest of World 2013 2012 \$ \$

Rest of World 8,703,564 7,728,616

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

3.	Operating profit		
	The profit is stated after charging/(crediting):		
		2013 \$	2012 \$
	Depreciation of tangible fixed assets: - owned by the group	41,235	38,948
	Operating lease rentals:     - other operating leases Difference on foreign exchange Auditor's remuneration Auditor's remuneration - other services	399,024 30,441 32,150 13,293	393,946 (46,248) 42,459 23,588
	Auditor's remuneration for the company was \$12,934 (2012 - \$19,338).		
4.	Staff costs		
	Staff costs were as follows:		
		2013 \$	2012 \$
	Wages and salaries Social security costs	4,138,065 494,208	3,514,704 427,431
		4,632,273	3,942,135
	The average monthly number of employees, including the directors, duri	ing the year was a	s follows:
		2013	2012
	Administrative staff Management staff	No. 19 7	No. 16 7
	-		
	=	<u> </u>	
5.	Directors' remuneration		
		2013 \$	2012 \$
	Emoluments including partnership profit allocations	798,370	669,882
	The highest paid director received remuneration of \$421,447 (2012 - \$3	85,502).	
	Directors' emoluments include partnership profit allocations through Cut	pe Capital LLP.	

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

#### 6. Taxation

	2013 \$	2012 \$
UK corporation tax charge on profit for the year	270,686	262,229

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2012 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 23.25% (2012 - 24.5%). The differences are explained below:

	2013 \$	2012 \$
Profit on ordinary activities before tax	2,899,735	2,703,850
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 23.25% (2012 - 24.5%)	674,188	662,443
Effects of:		
Share of profits of subsidiary undertaking not taxable Foreign exchange	(403,502) -	(404,133) 3,919
Current tax charge for the year (see note above)	270,686	262,229

#### Factors that may affect future tax charges

During the year, a reduction in the UK corporation tax rate to 23% was substantively enacted on 3 July 2012 and was effective from 1 April 2013. Further reductions to 21% and 20% were substantively enacted on 2 July 2013 and will be effective from 1 April 2014 and 1 April 2015 respectively.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

Group	Leasehold improvements \$	Fixtures & fittings \$	Office equipment \$	Computer equipment \$	Total \$
Cost					
At 1 January 2013	285,055	84,726	40,907	90,012	500,700
Additions	•	-	-	8,736	8,736
Disposals				(2,678)	(2,678)
At 31 December 2013	285,055	84,726	40,907	96,070	506,758
Depreciation					
At 1 January 2013	218,370	54,801	24,814	44,019	342,004
Charge for the year	5,548	12,265	5,395	18,027	41,235
On disposals	-	-	-	(673)	(673)
At 31 December 2013	223,918	67,066	30,209	61,373	382,566
Net book value					
At 31 December 2013	61,137	17,660	10,698	34,697	124,192
At 31 December 2012	66,685	29,925	16,093	45,993	158,696

#### 8. Fixed asset investments

Company Cost or valuation	Investments in subsidiary undertaking \$
At 1 January 2013 and 31 December 2013	1,192,994
Net book value At 31 December 2013	1,192,994
At 31 December 2012	1,192,994

# 9. Principal subsidiary

Company name	Country	Holding	Description
Cube Capital LLP	United Kingdom	95.9%	Investment advisory services

The company controls 95.9% of the voting rights in Cube Capital UK Limited.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

#### 10. Debtors

		Group		Company
	2013 \$	2012 \$	2013 \$	2012 \$
Due after more than one year				
Other debtors	217,374	217,374	217,374	217,374
Due within one year				
Amounts owed by group undertakings	4,086,298	3,423,076	1,072,407	504,876
Other debtors	949,225	441,920	•	618
Prepayments and accrued income	223,761	163,818	-	-
	5,476,658	4,246,188	1,289,781	722,868

### 11. Creditors:

Amounts falling due within one year

	Group			Company
	2013 \$	2012 \$	2013 \$	2012 \$
Trade creditors	29,865	18,146	-	-
Amounts owed to group undertakings	•	159	-	-
Corporation tax	164,599	141,466	164,599	141,466
Other taxation and social security	965,596	981,094	•	-
Other creditors	3,624	3,983	-	-
Accruals and deferred income	240,619	43,197	16,200	19,844
	1,404,303	1,188,045	180,799	161,310

#### 12. Operating lease commitments

At 31 December 2013 the group had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	Land and buildings		Other	
	2013	2012	2013	2012
Group	\$	. \$	\$	\$
Expiry date:				
Within 1 year	-	-	20,259	19,860
Between 2 and 5 years	424,259	415,647	-	-
		<del></del>		<u></u>

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

13.	Share capital		
		2013 \$	2012 \$
	Allotted, called up and fully paid	•	·
	1,000,000 Ordinary shares of £1 each	1,653,573	1,653,573
14.	Reserves		
14.	110301703		Profit and
			loss account
	Group		\$
	At 1 January 2013		2,868,317
	Profit for the financial year		979,528
	Dividends: Equity capital		(200,000)
	At 31 December 2013		3,647,845
			Profit and
			loss account
	Company		\$
	At 1 January 2013		173,539
	Profit for the financial year		743,544
	Dividends: Equity capital		(200,000)
	At 31 December 2013		717,083

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

		2013	2012
Gro	up	\$	\$
Prof	ening shareholders' funds fit for the financial year dends (Note 16)	4,521,890 979,528 (200,000)	4,033,746 988,144 (500,000)
Clos	sing shareholders' funds	5,301,418	4,521,890
Con	npany	2013 \$	2012 \$
Prof	ening shareholders' funds fit for the financial year dends (Note 16)	1,827,112 743,544 (200,000)	419,255 1,907,857 (500,000)
Clos	sing shareholders' funds	2,370,656	1,827,112

The company has taken advantage of the exemption contained within section 408 of the Companies Act 2006 not to present its own profit and loss account.

The profit for the year dealt with in the accounts of the company was \$743,544 (2012 - \$454,380).

#### 16. Dividends

		2013 \$	2012 \$
	Dividends paid on equity capital	200,000	500,000
17.	Net cash flow from operating activities		
		2013 \$	2012 \$
	Operating profit Depreciation of tangible fixed assets Profit on disposal of tangible fixed assets Increase in debtors Increase in creditors	2,899,735 41,235 (673) (782,007) 160,821	2,703,850 38,948 - (509,133) 476,400
	Net cash inflow from operating activities	2,319,111	2,710,065

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

18.	Analysis of cash flows for heading	s netted in cash	flow statement		
				2013 \$	2012 \$
	Capital expenditure and financial i	nvestment			
	Purchase of tangible fixed assets Sale of tangible fixed assets			(8,736) 2,678	(37,843) -
	Net cash outflow from capital expe	enditure		(6,058)	(37,843)
				2013 \$	2012 \$
	Transactions with members				
	Payments to members			(2,105,657)	(1,297,689)
	Capital contributions by members			7,673	28,624
	Net cash outflow from transactions with members			(2,097,984)	(1,269,065)
	Analysed as follows:				
	Net transactions with members relating to equity			-	(1,269,065)
Net transactions with members relating to debt			(2,097,984)	•	
			,	(2,097,984)	(1,269,065)
19.	Analysis of changes in net funds				
				Other non-cash	
		1 January 2013	Cash flow \$	changes \$	31 December 2013 \$
	Cash at bank and in hand	ە 1,382,719	ټ (232,484)	-	۳ 1,150,235
	Net funds	1,382,719	(232,484)	•	1,150,235

#### 20. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption contained in FRS8 "Related Party Disclosures" from disclosing transactions with entities which are a wholly owned part of the group.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

#### 21. Ultimate parent undertaking and controlling party

The parent undertaking of the only group of undertakings for which group financial statements are drawn up and of which the company is a member is Cube Capital Limited, a company incorporated in the Cayman Islands. Group financial statements are prepared and not available to the public.

The immediate controlling party is Cube Capital Limited, a company incorporated in the Cayman Islands.

Ultimate controlling party are the directors and certain senior management of Cube Capital Limited or trusts associated with them.